
Protokół Nr 89/2021 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 19 maja 2021r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł 

Przybyłek, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Mateusz Budka, Krzysztof Zdziarski oraz 

Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału 

Komunikacji – Grzegorz Gromański, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i 

Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska. 

 

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta Marcin 

Paliński.  

 

 Porządek obrad: 

 

I Wydział Komunikacji. 

1. Omówienie projektu postanowienia dotyczącego przekazania pojazdu do stacji demontażu 

pojazdów. 

 

II Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego. 

 

1. Omówienie średnich wynagrodzeń nauczycieli. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia kontroli w szkole niepublicznej 

o uprawnieniach szkoły publicznej dotowanej z budżetu Powiatu Nidzickiego. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do składania 

oświadczeń woli w imieniu Powiatu Nidzickiego w zakresie związanym z realizacją i rozliczeniem 

zadania pn. "Zagospodarowanie terenu sportowego przy Zespole Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Nidzicy obejmujące m.in. budowę: boiska, ogrodzenia, małą architekturę, 

nasadzenia, nawierzchnię i odwodnienie w Nidzicy na działce nr 74/5 obręb 6 miasta Nidzica. 

 

III Wydział Finansowy. 

 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok. 

 

IV. Sprawy różne. 

 

        Ad. I. 1 

 

P. Grzegorz Gromański przedstawił projekt postanowienia dotyczący przekazania pojazdu 
do stacji demontażu pojazdów. Wyjaśniono, że pojazd nie został odebrany przez swojego 
właściciela przez okres 3 miesięcy. W związku z tym, sprawę należało przekazać do właściwego 
miejscowo Sądu. Postanowieniem Sądu Rejonowego w Nidzicy z dnia 23 lutego 2021r. sygn. akt  
I Ns 94/20 został orzeczony przepadek na rzecz Powiatu Nidzickiego pojazdu będącego 
przedmiotem sprawy, jako pojazdu usuniętego z drogi i nieodebranego w terminie z parkingu 
strzeżonego. Zgodnie z art. 99 § 3 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji pojazd 
został oszacowany przez biegłego skarbowego, który w Ocenie technicznej i wycenie nr 
NROT/05/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 r. stwierdził, że naprawa pojazdu przewyższy koszt 
całkowity pojazdu w związku z tym pojazd nie przedstawiał wartości użytkowej, a jego wartość 



rynkowa została  oszacowana na 1050 zł. Mając na uwadze rodzaj zajętego przedmiotu tj. pojazd 
samochodowy oraz to, że nie przedstawia on wartości użytkowej, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami przedmiotowy pojazd powinien zostać przekazany do przedsiębiorcy posiadającego 
zezwolenie na prowadzenie punktu zbierania pojazdów lub stacji demontażu pojazdów. 

p. Lech Brzozowski zapytał czy Starostwo Powiatowe ze swojej strony ponosi koszt z tytułu 
przekazania tego pojazdu do stacji demontażu. Jeżeli nie, to czy na tym działaniu otrzymuje jakiś 
zysk.    

p. Grzegorz Gromański odpowiedział, że Starostwo nic nie zyskuje oraz nic nie traci.  
 
Więcej pytań nie było.  
 
Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o przekazaniu przedmiotowego pojazdu do stacji 

demontażu pojazdów.  
 
Ad. II. 1 

 

P. Jolanta Tymińska zapoznała Zarząd ze średnimi wynagrodzeniami nauczycieli za okres 
styczeń – kwiecień 2021r. P. Kierownik poinformowała, że nie zostało osiągnięte średnie 
wynagrodzenie wśród nauczycieli mianowanych.. Wskazana grupa nauczycieli osiąga średnie 
wynagrodzenie o  14,31 zł. niższe od wymaganego.   

 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informacje. 

 

Ad. II. 2 

 
Następnie, p. Kierownik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

przeprowadzenia kontroli w szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej dotowanej  

z budżetu Powiatu Nidzickiego. P. Kierownik wyjaśniła, że ww. projekt uchwały dotyczy 

branżowej szkoły I stopnia w AWA-MBEL Sp. z o.o. Powiat udziela dotacji dla szkół 

niepublicznych. W przypadku branżowej szkoły I stopnia AWA-MEBEL w Piątkach, 

przekazaniu dotacji zgodnie z opinią prawną  uwarunkowane jest przeprowadzeniem kontroli. 

Kontrola ma na celu sprawdzenie funkcjonowania szkoły tj. liczby uczniów, zatrudnienia 

nauczycieli. Kontrole będą przeprowadzane raz na kwartał. Po podjęciu uchwały, Starosta udzieli 

pracownikom Wydziału upoważnienia do przeprowadzenia kontroli. Z kontroli zostanie 

sporządzony protokół. Po przeprowadzonej kontroli zostanie wypłacona dotacja.  

 

p. Lech Brzozowski zapytał czy takie same uchwały będziemy podejmować wobec innych 
szkół niepublicznych. 

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że nie ponieważ wniosek złożony z 30 września przez 
AWA-MEBEL o wypłatę dotacji na rok 2021 został podpisany tylko przez jednego wspólnika. 
Opinia prawna radców prawnych zezwala na wypłatę dotacji dla tej szkoły ale dopiero po 
przeprowadzeniu  kontroli. Jest konflikt pomiędzy właścicielami spółki i tylko jeden z nich 
podpisuje dokumenty, w tym wniosek z 30 września 2021r.  

p. Lech Brzozowski stwierdził, że nie rozumie dlaczego kontrola powinna być 
przeprowadzona tylko w tej placówce. Tym bardziej, że radni zgłaszali wątpliwości w zakresie 
funkcjonowania innych szkół niepublicznych np. w szkole przy ul. Barke w Nidzicy. P. Lech 
Brzozowski powiedział, że w jego ocenie należałoby takie kontrole przeprowadzać również w 
innych szkołach niepublicznych 

Starosta odpowiedział, że jest to słuszna uwaga.  
 



Zarząd nie miał więcej pytań i jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie 

przeprowadzenia kontroli w szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej 

dotowanej z budżetu Powiatu Nidzickiego. 

 
Ad. II. 3 

 
Dalej, p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Nidzickiego w zakresie 
związanym z realizacją i rozliczeniem zadania pn. "Zagospodarowanie terenu sportowego przy 
Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy obejmujące m.in. budowę: boiska, 
ogrodzenia, małą architekturę, nasadzenia, nawierzchnię i odwodnienie w Nidzicy na działce  
nr 74/5 obręb 6 miasta Nidzica. W związku z tym, iż na ten cel pozyskana została już część 
środków a inwestycja jest wprowadzona do budżetu, możliwe jest uruchomienie procedury 
postępowania przetargowego. Wymagane jest jednak udzielenie pełnomocnictwa dla p. Dariusza 
Wółkiewicz – Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, aby w 
imieniu Zarządu Powiatu działał Dyrektor szkoły.  

 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały sprawie udzielenia pełnomocnictwa  

do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Nidzickiego w zakresie związanym  

z realizacją i rozliczeniem zadania pn. "Zagospodarowanie terenu sportowego przy 

Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy obejmujące m.in. budowę: 

boiska, ogrodzenia, małą architekturę, nasadzenia, nawierzchnię i odwodnienie  

w Nidzicy na działce nr 74/5 obręb 6 miasta Nidzica. 

 
p. Lech Brzozowski zapytał o sytuację z arkuszami organizacyjnymi. 
p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że arkusze nie wróciły jeszcze z opiniowania przez  

p. Kuratora Oświaty.  
Starosta dodał, że Zarząd zostanie zapoznany z arkuszami po otrzymaniu opinii  

z Kuratorium Oświaty.  
 
Ad. III. 1 
 
        p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w 

budżecie powiatu na rok 2021 zawierający: 
 

1) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie  
Nr FK 85/2021 z dnia 11 maja 2021r. o dokonanie zmian w planie dotacji celowych w dziale 
852 rozdział 85202 § 2130 o kwotę 70.083,00 zł wg. następującego wyszczególnienia: 
zmniejszenie planu dochodów w dziale 852 w rozdziale 85202 § 2130 o kwotę 70.083,00 zł i 
jednocześnie zmniejszenie wydatków w tym samym dziale, rozdziale w §2820 o kwotę 
70.083,00 zł. Powyższa zmiana wynika z przeprowadzonej w maju br. analizy liczby 
mieszkańców przebywających w domach pomocy społecznej za okres styczeń -kwiecień br. 
na tzw. „starych zasadach”, tj. umieszczonych w placówkach przed dniem 1 stycznia 2004r., 
bądź w późniejszym terminie na podstawie decyzji kierującej wydanej przed tym dniem, 
dochodów z tytułu odpłatności mieszkańców oraz miesięcznych kosztów utrzymania 
mieszkańców w domach pomocy społecznej, obwieszczonych przez starostów w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. W ramach przeprowadzonych zmian 
zabezpieczono we wszystkich domach pomocy społecznej dotację na poziomie różnicy 
między kosztem utrzymania mieszkańca przebywającego w dps na tzw. „starych zasadach” a 
dochodami z tytułu odpłatności, wg. liczby osób wykazanych w meldunkach za okres 
styczeń – kwiecień br., natomiast na okres maj – grudzień br. przyjęto do naliczania dotacji 
liczbę osób przebywających w domach pomocy społecznej na tzw. „starych zasadach” w 



kwietniu br. oraz maksymalną kwotę dotacji na jednego mieszkańca z okresu styczeń – 
kwiecień br.  

 
Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 
2) wnioski Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy o dokonanie zmian w planie 

budżetu wg. następującego wyszczególnienia: zwiększenie planu wydatków o kwotę 
11.000,00 zł w dziale 853 w rozdziale 85333 tj. w: §4010 o kwotę 9.201,18 zł, §4110 o kwotę 
1.573,49 zł,  §4120 o kwotę 225,33 zł. 

Jednostka uzasadnia zmiany przyznaną przez Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 
kwotą środków Funduszu Pracy przeznaczoną na finansowanie w 2021 roku kosztów 
obsługi zadań, o których mowa w art. 15zzb-15zze i art. 15zze2 oraz art. 15zze4 ustawy z 
dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych. 

Ponadto, jednostka prosi o zmiany w planie wydatków budżetu o kwotę 1.200,00 zł  
wg. następującego wyszczególnienia: zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 85333 w § 
4430 o kwotę 1.200,00 z i jednocześnie zwiększenie planu wydatków w §4170 w tym samym 
rozdziale o kwotę 1.200,00 zł. Powyższa zmiana konieczna jest do zabezpieczenia środków 
finansowych na zlecenie zadań służby bezpieczeństwa i higieny pracy w jednostce na okres 
od 01.07.2021r. do 31.12.2021r.  

 
Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. Jednocześnie zwiększył 

plan dochodów w dziale 853 w rozdziale 85333 § 2690 o kwotę 11.000,00 zł z tytułu 
otrzymanych środków z Funduszu Pracy. 

 
3) wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki o 

kwotę 54.922,31 zł wg. następującego wyszczególnienia: zmniejszenie planu wydatków w 
rozdziale 60014 w § 4270 o kwotę 54.922,31 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków w 
§ 4610 o kwotę 54.922,31 zł w tym samym dziale i rozdziale. 

Jednostka uzasadnia zmiany podjętą decyzją w sprawie pozwu przeciwko Orange Polska 
S.A. oraz Wodom Polskim o zwrot kosztów poniesionych przez Powiatowy Zarząd Dróg w 
Nidzicy podczas realizacji zadania pn. „Przebudowa mostu w ciągu ulicy powiatowej Nr 
3711N Tadeusza Kościuszki w lok. 0+335 wraz z przebudową ulicy od km 0+000 do km 
0+705” należy uiścić opłaty sądowe od pozwów w wysokości 5% od wartości przedmiotu 
sporu.  

p. Lech Brzozowski zapytał czy w przypadku wygranej sprawy środki zostaną nam 
zwrócone w przedstawionej przez p. Skarbnik wysokości natomiast czy w przypadku 
przegranej sprawy środki te przepadną. 

p. Skarbnik odpowiedziała, że tak, natomiast w ocenie mecenasa mamy szansę na 
wygranie sprawy, jednakże przepisy wymuszają, że trzeba dokonać wpłaty w przedstawionej 
we wniosku wysokości.  

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

Powyższe decyzje Zarządu zostały zawarte w uchwale Nr 89/299/2021 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na rok 2021. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Ponadto, P. Renata Mróz przedstawiła wniosek dotyczący przesunięcia środków z planu 
finansowego Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy do planu Starostwa 
Powiatowego na kwotę 96.700,00 zł. Jest to całkowity koszt na zakup wyposażenia 
specjalistycznego dla oddziału przygotowania wojskowego. P. Skarbnik wyjaśniła, że poprzednio 
na Zarządzie wniosek ten był już przedstawiony, jednakże dotyczył on wprowadzenia powyższej 
kwoty do planu szkoły. Zapisy umowy na zakup ww. wyposażenia nakłada na Starostwo 



Powiatowe ten obowiązek, a następnie przekazanie zakupionego wyposażenia dla Zespołu Szkół 
Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. 

 
Zarząd pozytywnie zaakceptował wniosek ZSZiO w Nidzicy.  
 
IV. Sprawy różne. 
 
Starosta przekazał Zarządowi informację, że w dniu dzisiejszym upływa połowa trwania 

obecnej kadencji. Starosta złożył podziękowania członkom Zarządu za wspólną pracę oraz  
za pomoc w podejmowanych dotychczas przedsięwzięciach.   

p. Mateusz Budka złożył podziękowania dla kierowników i pracowników Starostwa  
za realizowanie zleconych zadań.  

p. Lech Brzozowski zapytał czy zakończona została procedura zakupu samochodu 
Starosta odpowiedział, że wybrana została oferta samochodu o wartości 114.000,00 zł  

i obecnie czekamy na dostarczenie zamówienia.  
p. Lech Brzozowski zapytał o sytuacje w Szpitalu Tymczasowym. 
Starosta odpowiedział, że na dzień 18.05.2021r. zajętych było dziewięć łóżek covidowych, 

łóżka respiratorowe są wolne. Poinformował, że są założenia, aby w województwie pozostał  
jeden szpital tymczasowy. Starosta dodał, że jest za tym, aby przywracać funkcję szpitala 
w Nidzicy. Ponadto, Starosta poinformował, że rozmawiał z p. Dyrektor ZOZ aby przygotowała 
wstępną koncepcją dotyczącą przebudowy/rozbudowy szpitala w zakresie uzyskanych nowych 
środków na szpital. Rada Powiatu jako organ założycielski powinien być informowany o 
planowanych przedsięwzięciach. W związku z powyższym podjęto decyzję o zaproszeniu p. 
Dyrektor na następne posiedzenie Zarządu. 

Ponadto, Starosta poinformował, że budynek Starostwa Powiatowego w Nidzicy został 
otwarty dla petentów. 

p. Lech Brzozowski zapytał o to, który szpital w województwie miałby funkcjonować jako 
szpital tymczasowy. 

Starosta odpowiedział, że na ten moment nie posiada informacji w tym zakresie. 
Jednocześnie, zapytał Zarząd czy w ocenie Zarządu należałoby zabiegać o to, aby to szpital  
w Nidzicy pozostał dalej w przypisanej dla siebie funkcji szpitala tymczasowego. 

p. Lech Brzozowski powiedział, że w jego ocenie wystarczająco długo mieszkańcy 
pozbawieni byli możliwości korzystania z pełni usług oferowanych przez szpital w jego 
normalnym trybie funkcjonowania. Stwierdził, że dla społeczeństwa lepiej byłoby przywracać 
oddziały szpitala lub też zastanowić się czy nie utworzyć szpitala rehabilitacyjnego dla pacjentów 
pocovidowych i o to zabiegać. 

p. Krzysztof Zdziarski dodał, że dobrze byłoby, aby utrzymać szpital w funkcji jaka została 
mu przypisana na początku oraz dodatkowo przywrócić funkcjonowanie oddziałów szpitala.  

p. Lech Brzozowski zapytał o to czy zostały wykonane remonty, które były planowane  
w oddziałach. 

Starosta wyjaśnił, że oddziały zostały odmalowane. Obecnie, czekamy na rozstrzygnięcie 
konkursu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska ponieważ został złożony wniosek na 
kwotę ok. 5.000.000,00 zł. W przypadku pozytywnego zaopiniowania wniosku  zostanie wówczas 
przeprowadzony generalny remont.  

p. Lech Brzozowski stwierdził, że był czas na tego rodzaju remonty. 
Starosta wyjaśnił, że jeżeli uda się pozyskać ww. środki to oddziały, które były do tej pory, 

zostałyby przeniesione do nowej części, wówczas można byłoby wyremontować starą część i 
rozszerzyć funkcję szpitala o część rehabilitacyjną pocovidową. Starosta dodał, że odpowiedzi na 
wszelkie pytania udzieli p. Dyrektor ZOZ w Nidzicy.  

Dalej, Starosta dodał, że gminy tj. Janowiec Kościelny, Nidzica, chcą wykonać dodatkową 
dokumentację projektową. Starosta zapytał, czy zmiany powinny zostać wprowadzone na 
najbliższą sesję Rady Powiatu. Starosta poprosił Zarząd o przedstawienie swojej opinii. Dodał, że 
warto byłoby wprowadzić zmiany do budżetu i rozpocząć procedurę przetargową.  

p. Mateusz Budka zapytał o propozycję przedstawione przez gminę Nidzica. 



Starosta wyjaśnił, że chodzi o miejsca tj. ul. Kolejowa, Olszewo, Zaborowo ponieważ 
Kozłowo również wyraziło chęć, aby projektować na odcinkach tych dróg.  

p. Lech Brzozowski stwierdził, że Wójtowie poszczególnych gmin powinni przedstawić 
swoje propozycje, a następnie Zarząd po zapoznaniu się z wnioskami, podejmie decyzje. 

Wicestarosta dodał, że p. Wojewoda poinformował, że prawdopodobnie zostanie 
wprowadzone ograniczenie w zakresie liczby składanych wniosków. Dlatego też, tym bardziej 
trzeba będzie rozważyć propozycje złożone przez gminy.  

Dalej, Wicestarosta poinformował, że uczestniczył w rozprawie w Sądzie przeciwko 
Wykonawcy w sprawie projektu budowy odcinka drogi Napiwoda-Grzegórzki. Poinformował,  
o kolejnym terminie rozprawy w dn. 27 maja 2021r.  

p. Mateusz Budka poprosił o podjęcie rozmów w sprawie remontu odcinka drogi z Łyny 
przez Orłowo do Koniuszyna. 

Starosta odpowiedział, że podjął rozmowy na powyższy temat z Burmistrzem Nidzicy. 
Włodarz miasta  wyraził swoje zainteresowanie w tym temacie, jednakże musimy poczekać na 
jego ostateczną decyzję. 

Starosta dodał, że w przypadku m. Olszewo jest to tylko opracowanie dokumentacji 
natomiast nie mamy określonych zadań na które gmina Nidzica ma zamiar składać wnioski  
w lipcu do Wojewódzkiego Funduszu Dróg Samorządowych. Na pewno zostanie 
zaproponowana ta droga. 

p. Lech Brzozowski powiedział, że takich dróg w Nidzicy jest więcej np. droga Zaborowo, 
Szymany, Ważyny do Kanigowa. Należałoby nie robić tylko jednego odcinka drogi ale całość.  

Starosta  powiedział, że propozycje te muszą zostać przedłożone wcześniej ponieważ, tak 
aby do końca maja mieć wstępny zarys na jakie inwestycje należy składać do Wojewódzkiego 
Funduszu Dróg Samorządowych 

p. Lech Brzozowski zapytał o termin składania wniosków 
Starosta odpowiedział, że  termin przyjmowania wniosków jest w okresie od 1 do 15 lipca.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad. 
Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała: 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Mateusz Budka 
 
 

 


